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5 INGRESOS 27,370,949.02
51 INGRESOS ORDINARIOS
5.1.7.01 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
5.1.7.01.01 TRANFERENCIAS CORRIENTES INTERNAS 27,370,949.02
6 GASTOS 14,805,624.27
6.1 GASTOS DE CONSUMO
6.1.1 GASTOS DE PERSONAL 10,860,546.37
6.1.2 MATERIALES, SUMINISTROS Y MERCANCIAS 385,423.42
6.13 SERVICIOS NO PERSONALES 714,019.19
6.3 TRANSFERENCIAS
6.3.1 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES
6.2.1.01 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 1,909,541.61
6.9 DISMINUCION DE PASIVOS
6.9.9.04 COMPROMISOS PENDIENTES DE EJERCICIOS 936,022.58
6.9.9.05 PRESTACION DE ANTIGUEDAD ORIG POR LA 71.10

RESULTADO DEL PERIODO 12,565,324.75
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BALANCE GENERAL
AL 30/06/2013

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
BANCOS

BANCOS PUBLICOS
BANFOANDES 0070077947
BANFOANDES 0000108674
BANFOANDES 0000122015
BANCO DE VENEZUELA
BANCOS PRIVADOS

B.O.D (FIDEICOMISO)
OTRAS CUENTAS POR COBRAR A CORTO
FONDOS EN AVANCE

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE USO

MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION Y
MAQUINAS Y EQUIPOS DE ENERGIA
EQUIPOS DE TRANSPORTE TRACCION 'Y
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SENALAMI
EQUIPOS MEDICOS - QUIRURGICOS,

EQUIPO DE ENSENANZA, DEPORTE, Y
OBRAS DE ARTE

LIBROS REVISTAS E INSTRUMENTOS
INSTRUMENTOS MUSICALES

OTROS BIENES EN USO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTACION )
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ALOJAMIENTO
OTROS BIENES EN USO

OTROS BIENES REALES

REP Y REP MAYOR DE EQUIP DE TRANSP
CONSERVACION, AMPLIACION Y MEJORAS EN

ACTIVO INTANGIBLE
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO
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7,695,294.16
4,789,469.49
132.88
325,314.33

899.40
53.67
18,000.00

12,829,163.93

13,256.15
1,441.96
668,109.29
269,365.37
10,094.90
28,301.75
5,357.14
1,228.57
5,357.14
32,542.26
1,137,917.40
776,990.56
669,320.30
1,692.85
21,635.41
196,718.51
756,186.53

30,000.00

4,625,516.09

17,454,680.02
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BALANCE GENERAL
AL 30/06/2013

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS Y EFECTOS POR PAGAR A CORTO
GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR
APORTES PATRONALES Y RETENCIONES
AP. PATRONALY RET. S.5.0

AP. PATRONAL Y RET. FONDO DE JUB
AP. PATRONAL Y RET S.P.F.

AP. PATRONAL Y RET. FAOV

AP. PATRONAL Y RET. CAJA DE AHORRO
OTRAS RET. LABORALES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR A PROVEEDORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
INTERESES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS FONDOS DE TERCEROS

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
DEPRECIACION Y AMORTIZACION

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULTADO DEL PERIODO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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1,611.72

163,400.94
27,341.75
21,595.87

9,110.06

157,733.31

489.52

194,902.40
42,349.22
63.27
135,537.10
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754,135.16

1,445,301.90

2,689,918.21
12,565,324.75

2,199,437.06

15,255,242.96

17,454,680.02
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Contraloria del Estado Téachira
Sintesis de la Ejecucion Presupuestaria del Il Trimestre del afio 2013

La Contraloria del Estado Téachira, es el Organo encargado de efectuar el control de la gestion de los
organos y entes de la Administracidn Publica del Estado Téachira, en lo relacionado con los ingresos y gastos, asi
como de velar por el cumplimiento, asesoria y control de los procedimientos administrativos y presupuestarios
del Estado, con el propdésito de erradicar la corrupcion e impunidad y verificar el correcto uso de los recursos en
el Estado.

En el Il trimestre 2013, fue aprobado segun Gaceta Oficial del Estado Tachira No. 4183 de fecha 04 de
junio del 2013, crédito adicional por la cantidad de Bolivares Un millén Setenta y Un Mil Seiscientos Tres con
20/100 céntimos (Bs. 1.071.603,20), monto que sera destinado para cubrir la adquisicion de parque automotor
necesarios para las actividades realizadas en los diferentes Municipios del Estado Tachira, quedando de esta
manera un total de presupuesto modificado por un monto total de Bolivares Cincuenta Millones Seiscientos
Sesenta y Un Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 20/100 céntimos. (Bs. 50.661.843,20)

Con la finalidad de fortalecer el sistema de control interno, asegurando calidad en las actuaciones de
control, para verificar la correcta administracion del patrimonio publico, el cual repercute en el mejoramiento del
nivel de vida de los ciudadanos del Estado Tachira, durante el Il Trimestre del afio 2013 se ejecutd la cantidad de
Ocho Millones Cuatrocientos Noventa y Nueve Mil Quinientos Setenta y Seis con 55/100 céntimos (Bs.
8.499.576,55), monto que representa una ejecucién del 16,78% del presupuesto. Ejecucion financiera
conformada por gastos de personal, servicios basicos, contratos de mantenimiento, adquisicion de materiales,
suministros y mercancias, viaticos para el personal, jubilaciones y pensiones, adquisicion de activos reales, entre
otros. La ejecucién del gasto desagregado por partidas es la siguiente:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PARTIDAS
SEGUNDO TRIMESTRE EJERCICIO FISCAL 2013

Presupuesto Crédito Presupuesto Presupuesto % de
Partida Denominaciéon Ley Adicional Modificado Causado ejecucion
4.01 Gastos de personal 34.188.469,00 34.188.469,00 | 5.629.972,44 16,47%
Materiales, Suministros
4.02 y Mercancias 892.700,00 892.700,00 325.520,35 36,46%
4.03 Servicios no Personales 1.909.818,00 195.171,77 2.104.989,77 329.306,44 15,64%
4.04 Activos Reales 2.167.400,00 876.431,43 3.043.831,43 488.764,96 16,06%
Transferencias y
4.07 Donaciones 6.328.195,00 6.328.195,00 811.074,04 12,82%
4.11 Disminucién de Pasivos 4.103.658,00 4.103.658,00 914.938,32 22,30%
TOTALES 49.,590.240,00 | 1.071.603,20 50.661.843,20 | 8.499.576,55 16,78%

Distribucion del Presupuesto Ejecutado

por Partida Il Trimestre 2013

W 4.01 Gastos de personal

m 4.02 Materiales,
Suministrosy Mercancias

W 4.03 Servicios no
Personales

W 4.04 Activos Reales

W 4.07 Transferencias y
Donaciones

4.11 Disminucidn de
Pasivos

“Hacia la Transparencia de la Gestion Publica”


http://es.wikipedia.org/wiki/Procedimiento_administrativo
http://es.wikipedia.org/wiki/Enjuiciamiento_contable

	Digitalización PDF_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	Informe_para_participacion_II trimestre 2013 (1)

